                     HOẠCH THỰC HIỆN CHỦ ĐỀ: CÁC CÔ, CÁC BÁC TRONG TRƯỜNG MN CỦA BÉ
Thời gian: 04 tuần (28/10->22/11/2024)
Lớp: Nhà  trẻ 24-36 tháng tuổi – Trung tâm 
	Tuần


ND
	Tuần 1: Các cô, các bác trong rường MN (28/10-> 01/11/2024)


	
	T2
	T3
	T4
	T5
	T6

	Hoạt động học
	TD: Đi bước vào các ô

	NB: Cô giáo và các bạn
Nghe hát: Cô và mẹ 
	HĐVĐV: Xếp nhà
TC: Kéo cưa lừa xẻ.

	Thơ: Giờ ăn
NH: Mời bạn ăn
	DH: Giờ đi ngủ
NH: Chúc bé ngủ ngon 

	Hoạt động ngoài trời
	QS: Cây tùng, Cây hoa trà my, Cây hoa sen cạn, cây hoa hồng, cây hoa mâm xôi
TC: Con muỗi, lăn bóng, ô tô và chim sẻ, tay đẹp, nu na nu nống
Chơi tự do: Vòng , bóng, hột hạt	

	Sinh hoạt chiều
	LQNB: Cô giáo và các bạn
	TCM: Ném bóng vào rổ
	LQ Thơ: Giờ ăn

	Ôn Thơ: Giờ ăn


	Ôn bài hát: Giờ đi ngủ


	HĐG
	Thao tác vai: Bế em, ru em ngủ, chơi với búp bê
GHĐVĐV: Xâu vòng, xếp đường đi, xếp nhà 
GNT: Vò giấy, xé giấy, di màu cái bát.
Góc VĐ:  Chơi vòng, bóng, gậy, lau lá, 



                                                    
   
	Tuần




ND
	Tuần 2 : Các cô, các bác trong rường MN (04/11-> 08/11/ 2024)

	
	T2
	T3
	T4
	T5
	T6

	Hoạt động học

	TD: Bò chui qua cổng
	NB: Tên công việc của bác cấp dưỡng. 
TC: Mời bạn ăn

	[bookmark: _GoBack]HĐVĐV: Xâu vòng tặng cô giáo
TC: Tay đẹp 


	Truyện: Chào buổi sáng
NH: Lời chào buổi sáng 
	Dạy hát: Hái hoa
NH: Em yêu cô giáo


	Hoạt động ngoài trời
	QS: Cây chuối, Cây đào, Cây hoa giấy. Cây hoa ngọc thảo, Cây hoa quân tử
TC: Gieo hạt, bóng tròn to, kéo cưa lừa sẻ, bắt bướm, đuổi bóng.
Chơi tự do: Vòng,  bóng, hột hạt


	Sinh hoạt chiều 
	LQNB: Tên công việc của bác cấp dưỡng. 
	TCM: Tay đẹp
	LQ truyện: Chào buổi sáng

	LQBH: Hái hoa
	Ôn BH: Hái hoa 

	HĐG
	Thao tác vai: Mẹ con cấp dưỡng, cho em ăn
GHĐVĐV: Xâu vòng, xếp hình vuông, tròn
GNT: Chơi với đất nặn, vẽ, giấy màu
Góc VĐ: Vòng, bóng, xâu vòng hoa, lá.


         
      
                           
      
	Tuần

ND
	Tuần 3: Các bác các cô cấp dưỡng (11/11-> 15/11/2024) 

	
	T2
	T3
	T4
	T5
	T6

	Hoạt động học
	TD: Tung bóng bằng 2 tay 
	NB: Công việc đồ dùng của cô y tá.
TC: Khám bệnh
	HĐVĐV: Di màu cái bát
TC: Tay đẹp 

	Truyện: Em bé dũng cảm
NH: Bé ngoan

	DH: Bàn tay cô giáo
NH: Cô nuôi dạy trẻ


	Hoạt động ngoài trời
	QS: Cây hoa trà my, cây hoa đồng tiền, cây ổi, cây hoa sữa, cây hoa giấy.
TC: Con muỗi, bắt bướm, tay đẹp, chi chi chành chành, bỏ vào lấy ra.
Chơi tự do: Hột, hạt, phấn.

	TCTV: 
	LQNB: Công việc đồ dùng của cô y tá.

	TCM: Cho em ăn
	LQ truyện: Em bé dũng cảm
	LQBH: Bàn tay cô giáo


	Ôn BH: Bàn tay cô giáo


	HĐG
	Thao tác vai: Cô giáo, ru em ngủ, tắm cho em
GHĐVĐV: Xâu vòng, xếp hình tam giác, chữ nhật.
GNT: Chơi với đất nặn, vẽ, giấy màu, 
Góc VĐ: Vòng, bóng, hột hạt màu đỏ vàng, xanh 







	Tuần

ND
	Tuần 4: Cô giáo của bé (18/11->22/11/2024) 

	
	T2
	T3
	T4
	T5
	T6

	Hoạt động học
	TD: Nhún bật về phía trước
	NB:  Công việc đồ dùng của cô. 
Nghe hát: Cô và mẹ

	HĐVĐV: Di màu thiệp tặng cô 
TC: Tay đẹp

	Thơ: Cô và mẹ
NH: Bé ngoan
	Âm nhạc
Biểu diễn văn nghệ


	Hoạt động ngoài trời
	QS: Cây hoa ống liếu, cây hoa nhài, cây hoa hồng, cây sâu, cây hoa mười giờ.
TC: Con muỗi, bắt bướm, tay đẹp, chi chi chành chành, ô tô và chim sẻ.
Chơi tự do: Hột, hạt, phấn.

	TCTV: 
	 LQNB: Công việc đồ dùng của cô 
	TCM: Nu na nu nống
	LQ bài thơ: Cô và mẹ
	Ôn Thơ: Cô và mẹ

	Ôn Thơ: Cô và mẹ


	HĐG
	Thao tác vai: Bán hàng, bác sĩ, mẹ con.
GHĐVĐV: Xây hàng rào, ngôi nhà.
GNT: Múa hát, xem sách các đồ dùng, đồ chơi
Góc VĐ: Hột hạt, các hình khối, bảng.



      
     GVCN                                                                                                                                                   Phê Duyệt                                                                                                                                                         




